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Interpellation till Erik Slottner (KD) om Vardagas 
övertagande av Sofiagårdens vård- och omsorgsboende  

2018 vann Vardaga upphandlingen av Sofiagårdens vård- och omsorgsboende på Södermalm. De 

gjorde det genom att lova en högre kvalitet än alla andra som deltog i upphandlingen.  

 

Under våren 2019 har boendet rönt uppmärksamhet i media för att anhöriga slagit larm om en 

undermålig kvalitet. Stadsdelsförvaltningen har vittnat om stor personalomsättning då tidigare 

anställda valt att följa med Bräcke Diakoni, den ideella stiftelse som tidigare drev boendet, till deras 

andra verksamheter. Bortslarvade pärmar med kontaktuppgifter till tidigare timkortsanställda har 

spätt på personalproblemen.  

 

Konkreta exempel som givit det kvalitetstapp som så ofta blir fallet när en upphandling lett till att 

en ny utförare tar över. Något som är mycket allvarligt med tanke på att de som bor där är mycket 

sköra. Värt att notera är för övrigt att alla boenden som upphandlades under förra mandatperioden 

i dagsläget drivs av en ny utförare.  

 

Vi kan konstatera att de som bodde på Sofiagården överlag var nöjda. Personalen likaså. Och att 

ingen av dem efterfrågade Vardaga. Så ser, i korthet, verkligheten  ut. Med anledning av detta skulle 

jag vilja ställa följande frågor till borgarrådet Erik Slottner: 

  

1. Vad kan staden göra för att minimera de kvalitetsförsämringar som ofta sker vid 

verksamhetsövergångar?   

 

2. Hur ser borgarrådet på Vardagas ansvar i det här sammanhanget?  

 

3. Ni lyfter valfriheten som särskilt viktig i er budget. Hur påverkas det målet av att det 

hela tiden verkar bli nya utförare varje gång vi genomför en ny upphandling?  

 

4. Ser borgarrådet någon annan modell som inte bara fokuserar på de olika 

entreprenörernas möjlighet att vara med och tävla utan också verkar för en mer 

långsiktig kvalitetsutveckling och större respekt för de boendes val?   

 

 

Stockholm den 11 mars 2019 

 

 

Anders Göransson (S) 

 


